
Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 
 

Al Prof. Pagliarini Davide 
Agli Atti 

All’Albo online 
Al Sito web sez. Amministrazione trasparente 

 

Prot. 10885 del 13/11/2023 
 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento incarico collaudatore interno nell’ambito del progetto -Risorse del PNRR – Piano “Scuola 
4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next generation 
Labs: Identificativo progetto: M4C1I3.2- 2022-962- P-24933- CUP: F94D23000590006  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di programmazione di tale 
investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine 
dell’assegnazione dei fondi; 
VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Labs pari ad € 164.644,23; 
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la presentazione e gestione 
del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni operative; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera  del C.d.I  n. 12; 
VISTO il progetto presentato ed approvato “Fluid-data labs” cui è stato assegnato l’identificativo n.  M4C1I3.2-2022-962-P-24933; 
VISTO l’accordo di concessione del 18/04/2023 prot. n. m_piA00GABMI.U.0050217 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato 
tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTA la variazione di bilancio n. 20 del 19/04/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023; 

   VISTA la propria nomina a RUP; 
   VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2023-2024; 

VISTA  La determina di avvio del procedimento per la selezione dell’ incarico di n.1 Collaudatore interno prot. n. 10355 del 
30/10/2023 per il Progetto  - Risorse del PNRR – Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs  (per un numero max di 30 ore); 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10356 del 30.10.2023 per il conferimento dell’incarico in oggetto; 
PRESO ATTO che entro i termini prescritti dal bando è pervenuta un’unica candidatura da parte del Prof. Pagliarini Davide 
acquisita agli atti con prot. n 10712 del 09/11/2023; 
RILEVATA l’inopportunità di procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione della stessa; 

   CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta sulla base dei criteri di selezione stabiliti   
dall’art. 6 dell’ Avviso  prot. n. 10356 del 30/10/2023;  

   CONSIDERATO che il Prof. Pagliarini Davide, è risultato essere in possesso dei requisiti richiesti;  
   VISTA la dichiarazione resa dal Prof. Pagliarini Davide ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi in relazione al progetto in oggetto;  
    
 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
08

85
 -

 1
3/

11
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it - pec: cris009009@pec.istruzione.it 
Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 

 

 
CONSIDERATO che il Prof. Pagliarini Davide viene nominato quale COLLAUDATORE, ed è incaricato dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNR; 
VISTO che la determinazione della spesa massima risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma    
Annuale dell’Istituto e.f. 2023 
 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di dare atto dell’idoneità della candidatura del Prof. Pagliarini Davide per la selezione in oggetto, come risulta dai documenti 
depositati agli atti della scuola 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la  figura professionale di COLLAUDATORE nell’ambito del Progetto Piano 
“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0  Azione 2 – Next 
generation Labs, per un numero massimo di 30 ore  al Prof. Pagliarini Davide, nato a Soncino (CR) il 05/06/1967 C.F. 
PGLDVD67H05I827X, in base alle ore effettivamente prestate e rendicontate, al costo orario lordo dipendente stabilito dal CCNL 
vigente e ss.mm.ii.  

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico 

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo on line  e sul Sito web dell'Istituzione scolastica all’indirizzo 
www.galileicrema.edu.it in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti “Finanziati dall’Unione 
Europea – Next GenerationEU”, ai sensi dell’art.34 del Regolamento UE 2021/241. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paola Orini 

Documento informatico firmato 
digitalmente Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 
 
 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
08

85
 -

 1
3/

11
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/

		2023-11-27T17:19:12+0100
	PAOLA ORINI




